
UCHWAŁA Nr XLVIII/665/2018 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 maja 2018 roku 

 

w sprawie: udzielania dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 i 78 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 2187 z póź.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z pózn. zm.),  

a także w związku z § 8 ust. 2  oraz § 10 Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się 

na terenie miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 5486 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1 

1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub  roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie miasta Leszna dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Krzyża w Lesznie przy Pl. Jana Metziga 19  

z przeznaczeniem na  remont ogrodzenia lapidarium przy Kościele św. Krzyża – etap II. 

2. Wysokość przyznanej dotacji to wartość do kwoty: 251 882,17 PLN brutto. 

3. Proponowana dotacja stanowi wartość do 100 % szacunkowych kosztów zadania brutto. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Barbara Mroczkowska 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY  
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

Nr XLVIII/665/2018 
z dnia 30 maja 2018 roku 

 

w sprawie udzielania dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

 Postanowienia § 10 Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nakładają na Radę Miejską Leszna 

obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu miasta Leszna na w/w 

cel w danym roku kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia 

przez Miasto Leszno właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, będących 

świadectwem historii naszego miasta, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania 

zadań publicznych oraz stanowi dla władz Miasta Leszna podstawę do dysponowania środkami 

publicznymi.  

 

  Do Urzędu Miasta Leszna wpłynął dnia 7.05.2018 r. wniosek Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Św. Krzyża o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – mur Lapidarium. Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 Uchwały 

nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku  

wpisanym do rejestru zabytków, wnioski o udzielenie dotacji w powyższym zakresie przyjmowane są 

do 15 grudnia roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W przedmiotowej sprawie zastosowanie 

ma jednak § 8 ust. 2 cytowanej powyżej uchwały, który stanowi, iż termin, o którym mowa w ust. 1 nie 

ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia 

zabytku. W niniejszym przypadku przesłanka ta została spełniona, gdyż  prace wskazane we wniosku 

są konieczne do wykonania z uwagi na zły stan techniczny nieruchomości oraz wynikające z niego 

zagrożenie dla zabytku. Po przeprowadzeniu oględzin obiektu dokonano następujących ustaleń 

dotyczących udzielenia wnioskowanej dotacji:  

1. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętego Krzyża otrzymuje na remont ogrodzenia lapidarium przy 

kościele pw. Św. Krzyża – etap I dotację w wysokości 251 882,17 PLN brutto. 

Nazwa i adres zabytku: Kościół Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Krzyża, Pl. Jana Metziga 19,  

64-100 Leszno.   

 

  Mur wokół terenu dawnego protestanckiego kościoła Krzyża powstał na początku XVIII w.  

i ograniczał teren dawnego cmentarza. Z czasem w jego niszach zaczęto umieszczać płyty nagrobne 

leszczyńskich mieszczan należących do parafii ewangelickiej. Zarówno dekoracja muru jak i płyt 

epitafijnych przedstawia wysoki poziom artystyczny i jest świadectwem wielokulturowej przeszłości 

miasta Leszna. Zabytek ma wielką wartość dla historii kraju jak i również historii ruchów religijnych  

w środkowej Europie. Zbiór rzeźby nagrobnej z XVII i XVIII w. zgromadzonej w lapidarium należy  



do największych i najcenniejszych w Polsce. W ubiegłym roku Parafia Rzymskokatolicka przeprowadziła 

prace konserwatorskie płyt epitafijnych, które są zamontowane po wewnętrznej stronie muru. Prace 

te wykonano dzięki środkom pozyskanym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Przeprowadzono także pierwszy etap prace budowlanych przy zewnętrznej stronie muru zachodniego 

oraz południowego. To zadanie zrealizowano ze środków Miasta Leszna. Prace objęte wnioskiem o 

udzielenie dotacji w 2018 r. to drugi etap powyższego zadania. Pozwolą one na zatrzymanie dalszych 

procesów degradacji muru oraz zabezpieczą bezcenne epitafia.  Kontynuacja prac jest zalecana ze 

względów technologicznych. Dotacja interwencyjna w kwocie 251 882,17 PLN brutto umożliwi 

przeprowadzenie dalszego etapu prac remontowych, w tym całościowego otynkowania zewnętrznej 

strony muru południowego oraz wykonania kutej furty w miejscu  odsłoniętego otworu bramnego.      

Propozycje dofinansowania przygotowano w oparciu o zalecenia Komisji Kultury i Sportu Rady 

Miejskiej Leszna. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanych 

zadań określają przepisy Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Miasta 

Leszna. 

  

          

 

                               

 


